
UCHWAŁA NR XIX/114/2012
RADY GMINY RAKÓW

z dnia 26 października 2012 r.

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na obszrze Gminy Raków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591z póżn. zm), oraz art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 poz. 391 z póżn.zm), Rada Gminy Raków 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości, położonych na obszarze Gminy Raków, stanowiącej załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. 

1. Deklarację, o której mowa w § 1, właściciele nieruchomości zobowiązani są złożyć w Urzędzie Gminy 
w Rakowie pisemnie, w terminie: 

1) do 31 marca 2013 r – dla pierwszej deklaracji, 

2) 14 dni od dnia, zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej 
nieruchomości odpadów komunalnych. 

3) 14 dni od dnia nastąpienia zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych 
powstających na danej nieruchomości. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raków 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Jerzy Nowak

——————————————————————————————————————————————————————
Id: GMXMT-ULARV-TUNWQ-SHPPR-BTBSE. Podpisany Strona 1



                                                                                                                   Załącznik do Uchwały nr XIX / 114 / 2012
                                                                                                                   Rady Gminy Raków 
                                                                                                                   z dnia 26 październik 2012 r

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 
KOMUNALNYMI 

Podstawa prawna Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. 
U. z 2012 poz. 391)

Składający Formularz  przeznaczony  jest  dla  właścicieli  nieruchomości,  współwłaścicieli, 
użytkowników  wieczystych  oraz  jednostek  organizacyjnych,  zarządów  i  innych 
podmiotów władających nieruchomościami położonymi na obszarze Gminy Raków

Termin składania W terminie do dnia 31 marca 2013 r.  oraz w terminie 14 dni  od dnia  zaistnienia 
okoliczności mających wpływ na powstanie, wygaśnięcie obowiązku uiszczania opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub zaistnienia zdarzeń mających wpływ 
na wysokość opłaty

Miejsce składania Urząd Gminy Raków u  Ogrodowa 1, 26 – 035 Raków

A. ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI

Wójt Gminy Raków
ul. Ogrodowa 1
26 – 035 Raków

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI
Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji 

   złożenie deklaracji 
 
   korekta  

C. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ   (zaznaczyć właściwy kwadrat )

 właściciel / współwłaściciel,      użytkownik wieczysty,             zarządca ,        
             
 inny podmiot (  najemca, dzierżawca, samoistny posiadacz, itp...)........................................
                                                                                                                ( wpisać jaki ) 

D. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ

Imię i Nazwisko

Nazwa składajacego deklarację

Pesel                                                                              Regon

——————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: GMXMT-ULARV-TUNWQ-SHPPR-BTBSE. Podpisany



D.1. ADRES ZAMIESZKANIA /ADRES SIEDZIBY
Kraj Województwo Powiat Gmina

Ulica Numer domu Numer lokalu Miejscowość

Kod pocztowy Poczta Telefon kontaktowy E-mail

D.2.  ADRES  DO  KORESPONDENCJI  (jeśli  jest  inny  niż  adres 
zamieszkania/siedziby)
Kraj Województwo Powiat Gmina

Ulica Numer domu Numer lokalu Miejscowość

Kod pocztowy Poczta Telefon kontaktowy E-mail

E. ADRES NIERUCHOMOŚCI NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE
Miejscowość

Kod pocztowy Poczta Ulica

Nr domu Nr mieszkania

Numer ewidencyjny nieruchomości w rejestrze gruntów: …........................................

 nieruchomość zamieszkała                                         nieruchomość niezamieszkała

 nieruchomość w części zamieszkała i w części niezamieszkałą

 ( zaznaczyć właściwy kwadrat )

F. OŚWIADCZENIE
F.1 wypełnia właściciel nieruchomości zamieszkałej
Oświadczam, że na terenie  nieruchomości  wskazanej  w części  E  niniejszej  deklaracji 
zamieszkuje:
…………………………………….............
             (należy podać liczbę wszystkich mieszkańców)

Oświadczam, że odpady komunalne gromadzone i odbierane są w sposób:

 SELEKTYWNY                                                                         NIESELEKTYWNY
                                                ( zaznaczyć właściwy kwadrat )
Oświadczam, że nieruchomość wyposażona jest w kompostownik:
 TAK                                                                                            NIE
 ilość kg …..............
                                                                
                                                                 ( zaznaczyć właściwy kwadrat )

——————————————————————————————————————————————————————
Strona 3Id: GMXMT-ULARV-TUNWQ-SHPPR-BTBSE. Podpisany



F.2 Wypełnia właściciel nieruchomości niezamieszkałej lub zamieszkałej sezonowo
Oświadczam, że na terenie  nieruchomości  wskazanej  w części  E  niniejszej  deklaracji 
odpady  gromadzone są w pojemnikach o pojemności ….............l:
…..........................................................
( należy podać ilość pojemników )

Oświadczam, że odpady komunalne gromadzone są w sposób:
 selektywny                                                                                 nieselektywny
                                                               ( zaznaczyć właściwy kwadrat)

Oświadczam, że nieruchomość wyposażona jest w kompostownik:
 TAK                                                                                            NIE 
 ilośc kg  …................                                                               
                                                                 ( zaznaczyć właściwy kwadrat 

G OBLICZENIE WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 
KOMUNALNYMI 
G.1 DOTYCZY NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁEJ
G.1.1.Miesięczna  stawka  opłaty  od  jednej 
osoby  

  
zł/osobę

G.1.2.  Liczba  osób     zamieszkujących 
nieruchomość  12 m-cy w ciągu roku

osoby
G.1.3.   Opłata   od  osób  stale 
zamieszkujących nieruchomość    ( G.1.1. x 
G.1.2. x 12 m-cy) zł
G.1.4.  Liczba  osób    zamieszkujących 
nieruchomość mniej  niż  12 m-cy w ciągu 
roku

osoby

G.1.4.1. Ilość miesięcy zamieszkania m-c
G.1.5.Opłata  od  osób  czasowo 
zamieszkujących ( G.1.1. x G.1.4 x G.1.4.1. 
) zł
G.1.6.Razem  opłata  za  gospodarowanie 
odpadami  komunalnymi   
( suma G.1.3 i G.1.5.)

zł

G.2 DOTYCZY  NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁEJ
G.2.1. Stawka opłaty za pojemnik....... l   

zł / pojemnik
G.2.2.Ilość  pojemników  …......  l 
zapełnianych w ciągu jednego miesiąca szt
G.2.3.  Miesięczna  opłata  za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi – 
(G.2.1. x  G.2.2.  )

zł

G.2.4.  Razem  opłata   (   G.2.3.  x  ilość 
miesięcy powstawania odpadów) zł

——————————————————————————————————————————————————————
Strona 4Id: GMXMT-ULARV-TUNWQ-SHPPR-BTBSE. Podpisany



G.3.DOTYCZY NIERUCHOMOSCI W CZĘŚCI ZAMIESZKAŁEJ  I  W CZĘŚCI 
NIEZAMIESZKAŁEJ
G 3.1. Ogółem opłata ( suma pozycji G.1.6 
i G.2.4.)

H. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ

H.1.   Oświadczam,  że  znana  jest  mi  odpowiedzialność  karno  -  skarbowa  za  podanie 
danych niezgodnych z rzeczywistością.  
Imię Nazwisko

Data wypełnienia deklaracji Podpis (pieczęć) składającego / osoby 
reprezentującej składającego1  

I. ADNOTACJE ORGANU 

Pouczenie:
W wypadku nie wpłacenia w obowiązujących terminach kwoty wynikającej z niniejszej deklaracji 
lub wpłacenia jej  w niepełnej wysokości,  niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia 
tytułu wykonawczego, zgodnie z ustawą z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w 
administracji (tekst jednolity Dz. U. z 2005r. Nr 229, poz. 1954 z późn. zm.).

Objaśnienia:

1. Deklarację wypełnić drukowanymi literami, czarnym lub niebieskim kolorem
2. W  przypadku  zmiany  danych  będących  podstawą  ustalenia  wysokości  należnej  opłaty  za 

gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  lub  określonej  w  deklaracji  ilości  odpadów 
komunalnych powstających na danej nieruchomości właściciel nieruchomości jest obowiązany 

1 Niepotrzebne skreślić

——————————————————————————————————————————————————————
Strona 5Id: GMXMT-ULARV-TUNWQ-SHPPR-BTBSE. Podpisany



złożyć nową deklarację do Wójta Gminy Raków w terminie 14 dni od dnia wystąpienia zmiany.  
Opłatę  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  w  zmienionej  wysokości  uiszcza  się  za 
miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.

3. Jeżeli deklarację podpisuje osoba reprezentująca składającego należy dołączyć pełnomocnictwo z 
dowodem opłaconej opłaty skarbowej.

4. Dla  każdej  nieruchomości  na  której  powstają   odpady  komunalne  należy  złożyć  odrębną 
deklarację.

5. Stawkę opłaty dla nieruchomości zamieszkałej i niezamieszkałej określa odrębna Uchwała Rady 
Gminy Raków

6. W przypadku wyboru metody nieselektywnego zbierania odpadów komunalnych należy wybrać 
stawkę podstawową, a przy wyborze selektywnej zbiórki odpadów komunalnych należy wybrać  
stawkę obniżoną.

7. Sposób zbierania odpadów będzie podlegał bieżącej kontroli.  
8. W polu F deklaracji  należy podać liczbę wszystkich osób zamieszkujących (  stale,  czasowo,  

zameldowanych i niezameldowanych, podnajemców itp.) bez względu na okres ich przebywania.
9. W przypadku nieruchomości,  która  w części  stanowi  nieruchomość  zamieszkałą,  a  w części 

nieruchomość niezamieszkałą, należy wypełnić pola z części  G1, G2 i G3 deklaracji.
10. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się kwartalnie do końca pierwszego 

miesiąca  każdego  kwartału,  bez  wezwania  na  rachunek  bankowy  Urzędu  Gminy  Raków. 
Terminy,  częstotliwość  i  tryb  uiszczania  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi 
określa odrębna uchwała Rady Gminy Raków.
 

Strona 6Id: GMXMT-ULARV-TUNWQ-SHPPR-BTBSE. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————


	
	I. ADNOTACJE ORGANU 



